
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

04.08.2023              Енакиево        № 455 
 

 

 

 
 

 

 
О предоставлении согласия управлению жилищно-коммунального хозяйства  

администрации города Енакиево на внесение изменений в договор передачи 

в безвозмездное пользование (ссуду) имущества муниципальной собственности 

муниципальной общины города Енакиево 

 
 Руководствуясь частью 2 статьи 4 Федерального конституционного закона 

от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой 

Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – 

Донецкой Народной Республики», частью 2 статьи 76, статьей 83 Конституции Донецкой 

Народной Республики, Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики 

от  05.05.2015 № 61 «О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой 

Народной Республике», пунктом 15.3. Временного Порядка передачи в аренду имущества 

муниципальной собственности на административной территории города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 16.06.2021 

№  436 «Об утверждении Временного Порядка передачи в аренду имущества 

муниципальной собственности на административной территории города Енакиево 

и Временной Методики расчета арендной платы за пользование муниципальным 

имуществом на административной территории города Енакиево», на основании 

подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 

№ 10 (с изменениями), рассмотрев протокол заседания постоянно действующей комиссии 

по аренде имущества муниципальной собственности на административной территории 

города Енакиево от 31.07.2023, заявление Государственного унитарного предприятия 

Донецкой Народной Республики «Республиканский Медиа Холдинг» от 24.07.2023, 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
 1. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на внесение изменений в договор передачи 

в безвозмездное пользование (ссуду) имущества муниципальной собственности 

муниципальной общины города Енакиево, от 12.07.2021 № 1647, заключенный 

с Государственным унитарным предприятием Донецкой Народной Республики 

«Республиканский Медиа Холдинг», отдельного индивидуально определенного 

имущества: ноутбуков Hewlett-Packard ProBooK 4540s – 3 шт., светильников – 8 шт., 

находящегося на балансе администрации города Енакиево, в связи с продлением срока 

действия договора передачи в безвозмездное пользование (ссуду) по 31 декабря 2023 

года, по взаимному согласию сторон. 



 

2 
 
 
 

 2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево подготовить проект дополнительного соглашения к договору передачи в 

безвозмездное пользование (ссуду) имущества муниципальной собственности 

муниципальной общины города Енакиево.  

 

 3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево.  

 

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города Енакиево  



 

1 
 
 
 

 


